
                 
     ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                        Αριθ. Απόφασης: 447/2017
             ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                                               Ημερομηνία: 2 Οκτωβρίου 2017    
                     ΔΗΜΟΣ
ΒΑΡΗΣ ΒΟΥΛΑΣ ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ
      ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Πρακτικού από την 18η Δημόσια - Ανοικτή – Tακτική Συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου
Βάρης - Βούλας - Βουλιαγμένης, της 2ας Οκτωβρίου 2017.

Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η
Θέμα   12  ο   Ημερήσιας Διάταξης
Ορισμός επιτροπής διαγωνισμού για το έργο με τίτλο “Ανάπλαση πλατείας 25ης Μαρτίου
στο Δήμου Βάρης - Βούλας - Βουλιαγμένης”.

Σήμερα  την 2α Οκτωβρίου  2017 ημέρα  Δευτέρα και ώρα  19:00,  συνήλθε το Δημοτικό Συμβούλιο σε
δημόσια - ανοικτή - τακτική συνεδρίαση, στο Δημαρχείο του Δήμου Βάρης Βούλας Βουλιαγμένης, ύστερα
από την με αρ. πρωτ. 38634/28.9.2017 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δ.Σ. κ. Νικόλαου Ψαλλίδα,
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 παρ. 2 και 5 του Ν.3852/2010.
Κατά την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι κατά την έναρξη της
συνεδρίασης σε σύνολο τριάντα τριών (33) μελών βρέθηκαν παρόντα δεκαεννέα (19), σύμφωνα με το
άρθρο 96 παρ. 6 του N. 3463/2006.
Στη συζήτηση του θέματος ήταν παρόντα δεκαέξι (16) μέλη και συγκεκριμένα:

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ

ΨΑΛΛΙΔΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΣΙΝΑ – ΧΟΒΡΗ ΜΑΡΙΑ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΑΠΟΥΣΑ

ΒΑΛΑΤΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΩΝ

ΧΑΤΖΗΣΤΕΦΑΝΟΥ ΦΙΛΑΡΕΤΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒ. (ΑΝΤ/ΔΗΜΑΡΧΟΣ) ΑΠΩΝ

ΚΑΣΙΔΟΚΩΣΤΑΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒ. (ΑΝΤ/ΔΗΜΑΡΧΟΣ) ΠΑΡΩΝ

ΠΑΠΑΜΙΧΑΗΛ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒ. (ΑΝΤ/ΔΗΜΑΡΧΟΣ) ΠΑΡΩΝ

ΒΑΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒ. (ΑΝΤ/ΔΗΜΑΡΧΟΣ) ΠΑΡΩΝ

ΑΝΔΡΙΟΠΟΥΛΟΣ ΜΙΧΑΗΛ ΔΗΜ. ΣΥΜΒ. (ΑΝΤ/ΔΗΜΑΡΧΟΣ) ΠΑΡΩΝ

ΒΑΔΑΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΜΠΡΑΪΜΝΙΩΤΗ ΜΑΡΙΑ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΟΥΣΑ

ΚΑΡΑΓΙΑΝ ΩΣΑΝΝΑ (ΝΑΝΑ) ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΟΥΣΑ

ΒΑΜΒΑΣΑΚΗΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΛΥΔΙΑ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΟΥΣΑ

ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΓΕΩΡΓΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΑΔΑ: Ω109ΩΨΖ-Ω5Κ



ΤΣΙΡΙΓΩΤΗ ΗΛΕΚΤΡΑ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΟΥΣΑ

ΖΥΓΟΥΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΔΗΜΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΚΑΓΕΩΡΓΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΣΦΕΤΣΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΑΓΑΛΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΠΑΝΑΣ ΣΠΥΡΑΓΓΕΛΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ (ΑΡΧ. ΜΕΙΟΨ.) ΑΠΩΝ

ΚΟΝΤΟΝΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΑΡΓΥΡΟΥΔΑΚΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΔΡΟΣΟΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΚΑΣΙΔΟΚΩΣΤΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΜΠΕΛΕΤΣΙΩΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΔΑΒΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΔΟΓΚΑΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΠΑΣΑΚΥΡΙΑΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΚΙΟΥΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

Παρόντος του Δημάχου κ. Κωνσταντέλλου Γρηγόρη.
Παρούσα  και  η  Πρόεδρος  του  Τοπικού  Συμβουλίου  Βουλιαγμένης  κα  Λεντή  -  Τομοπούλου  Αννα  -
Βασιλεία.
Ο Πρόεδρος προχώρησε στη συζήτηση του 12ου ημερησίας διάταξης θέματος.
Τα χειρόγραφα πρακτικά τήρησε ο ειδικός γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου, δημοτικός υπάλληλος
κ. Δημήτριος Τσάκαλης.

ΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

    Έχοντας υπόψιν:
1.  Το  υπ.  αρ.  πρωτ.  38907/29.9.2017  έγγραφο  της  Δ/νσης  Τεχνικών  Υπηρεσιών  -  Τμήμα

Μελετών & Έργων το οποίο αναφέρει αναλυτικά τα εξής:
“Έχοντας υπ’ όψιν:
1)Την υπ’ αριθμ. 556/2016  απόφαση Δ.Σ. περί έγκρισης του Τεχνικού Προγράμματος 2017, όπου

    έχει εγγραφεί δαπάνη για το ανωτέρω έργο με ΚΑ: 64 – 7322.002  ποσού 2.500.000,00 ευρώ    

    για τo έτος 2017,

2)Την υπ’ αριθμ. 570/2016  απόφαση Δ.Σ. περί έγκρισης του Προϋπολογισμού έτους 2017, όπου

    έχει εγγραφεί δαπάνη για το ανωτέρω έργο με ΚΑ: 64 – 7322.002  ποσού 2.500.000,00  ευρώ 

    για τo έτος 2017,

3) Την από 4 Ιουλίου 2017 υπογραφείσα Προγραμματική Σύμβαση μεταξύ του Δήμου μας και της   

     Περιφέρειας Αττικής, για την εκτέλεση του ανωτέρω έργου,

4) Την υπ’ αρ. 115/2017 μελέτη της Τεχνικής Υπηρεσίας για το ανωτέρω έργο, προϋπολογισμού   

     2.500.000,00 € με Φ.Π.Α., με χρηματοδότηση από την Περιφέρεια Αττικής, 

5) Την υπ’ αριθμ. 394/2017  απόφαση Δ.Σ. περί έγκρισης της Διενέργειας Διαγωνισμού με   

     την “ανοιχτή διαδικασία” για το ανωτέρω έργο, 

ΑΔΑ: Ω109ΩΨΖ-Ω5Κ



     

 Παρακαλούμε όπως εισάγετε το ανωτέρω θέμα στο Δημοτικό Συμβούλιο προς συζήτηση ώστε να αποφασίσετε :

          Τον ορισμό των έξι (6) μελών με τους αναπληρωτές τους, που θα αποτελούν τα μέλη της Επιτροπής Διαγωνισμού

για την διενέργεια διαγωνισμού για το έργο: 

«ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΠΛΑΤΕΙΑΣ 25ης ΜΑΡΤΙΟΥ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΒΑΡΗΣ - ΒΟΥΛΑΣ -                

  ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ». 

       Σας γνωρίζουμε ότι σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία  του Ν.4412/2016 (υποπερίπτ. (αα), (ββ), (γγ) της περ. (β)

της παραγράφου 8 του άρθρου 221 και την παράγραφο 10 του άρθρου 376) επειδή η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης

του έργου (προϋπολογισμού 2.500.000,00 ευρώ)

υπερβαίνει το 1.000.000 ευρώ χωρίς να συνυπολογίζεται το κονδύλιο του ΦΠΑ, 

η Επιτροπή Διαγωνισμού αποτελείται από: 

Α) Τέσσερις (4) τεχνικούς υπαλλήλους του Δήμου Βάρης-Βούλας-Βουλιαγμένης, κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ, με τους αναπλη-

ρωτές τους με εμπειρία, τεχνική εξειδίκευση και ειδικότητες που προσιδιάζουν στις υπό ανάθεση κατηγορίες εργασιών

του υπ’ όψη έργου δηλ. στις  

κατηγορίες των α) οικοδομικών εργασιών, β) ηλεκτρομηχανολογικών εργασιών και γ) εργασιών πρασίνου,

Β) Έναν (1) εκπρόσωπο των Ο.Τ.Α. που υποδεικνύεται με τον αναπληρωτή του από την Περιφερειακή Ένωση Δήμων της

έδρας του Δήμου μας και 

Γ) Έναν (1) εκπρόσωπο του Τεχνικού Επιμελητηρίου της Ελλάδας (ΤΕΕ) που υποδεικνύεται με τον αναπληρωτή του, από

τα αρμόδια όργανα του ΤΕΕ.

   Έχοντας υπ’όψη την υπ’ αρ. 16/2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βάρης – Βούλας – Βουλιαγ-

μένης, και συγκεκριμένα την παράγραφο Γ2,σύμφωνα με την οποία, η η Επιτροπή Διαγωνισμού ετήσιας βάσης για 

έργα Π/Υ μεγαλύτερου από το ανώτατο όριο της 2ης τάξης του Μ.Ε.Ε.Π. αποτελείται από τους εξής τεχνικούς υπαλ-

λήλους :

1) Σαμπάνη Αλεξάνδρα  ΤΕ3, με την αναπληρώτρια της Κεχαίδου Κυριακή ΠΕ6

2) Λαλλάς Ιωάννης  ΠΕ3, με τον αναπληρωτή του Μέμο Άρη ΠΕ4

3) Δημητρίου Ευάγγελος ΠΕ5, με την αναπληρώτρια του Γράψα Μαρία ΠΕ4 

4) Κουκουμίδης Εμμανουήλ ΤΕ, με τον αναπληρωτή του Μαυρέλη Αθανάσιο ΠΕ3  

                                                    ΠΡΟΤΕΙΝΕΤΑΙ : 

Η επιτροπή που θα διενεργήσει τον διαγωνισμό του ανωτέρω έργου να είναι η αναφερόμενη στην υπ’ αρ. 16/2017 

απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βάρης – Βούλας – Βουλιαγμένης, και συγκεκριμένα την παράγρα-

φο Γ2,  με την αντικατάσταση του υπ’ αρ. 4 μέλους της επιτροπής κ. Κουκουμίδη Εμμανουήλ ΤΕ, και του αναπλη-

ρωτή του κ. Μαυρέλη Αθανάσιο ΠΕ3, από την κα. Ανδριανέτα Ρούσου (με ειδικότητα Γεωπόνου)ΠΕ9 και τον ανα-

πληρωτή της κο. Ζαρκαδούλα Γιώργο ΤΕ, προκειμένου η Επιτροπή Διαγωνισμού να καλύψει όλες τις απαιτούμενες 

ειδικότητες των κατηγοριών του έργου, συμπληρωμένη, σύμφωνα με τις υποπερίπτ. (ββ), (γγ) της περ. (β) της πα-

ραγράφου 8 του άρθρου 221,  

ΑΔΑ: Ω109ΩΨΖ-Ω5Κ



με τον  κ. Γεώργιο Καβασακάλη, Δημοτικό Σύμβουλος Μαρκόπουλου – Μεσογαίας και τον αναπληρωτή του κ. Βα-

σίλειο Μεθενίτη Αντιδήμαρχο Μαρκόπουλου – Μεσογαίας, όπως έχουν ορισθεί με το υπ’ αρ. πρωτ.32099/9-8-

2017 έγγραφο της Περιφερειακής ένωσης Δήμων Αττικής και την κα. Ντάφα Ευαγγελία με ΑΜ ΤΕΕ 132869 με τον 

αναπληρωτή της 

κ. Παρασκευόπουλο Ματθαίο με ΑΜ ΤΕΕ 44523, όπως έχουν ορισθεί με το υπ΄αρ. πρωτ. 33292/25-8-2017 έγγρα-

φο του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας.  

Να σημειωθεί ότι για την ανωτέρω Επιτροπή δεν ευρέθησαν αιτήματα εξαίρεσης λόγω κατάστασης
σύγκρουσης συμφερόντων στο συγκεκριμένο διαγωνισμό.”

2. Το υπ. αρ. πρωτ. 32099/9.8.2017 έγγραφο Της Π.Ε.Δ.Α.,
3. Το υπ. αρ. πρωτ. 33292/25.8.2017 έγγραφο του Τ.Ε.Ε.,
4.  Την  προφορική  εισήγηση  του  Δημάρχου,  όπως  διατυπώνεται  στα  αναλυτικά

απομαγνητοφωνημένα πρακτικά,
5. Τις  τοποθετήσεις  -  προτάσεις  των  κ.κ.  Δημοτικών  Συμβούλων  όπως  αυτές καταγράφονται  στα

αναλυτικά απομαγνητοφωνημένα πρακτικά,

 Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 
Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α

Τον ορισμό της επιτροπής που θα διενεργήσει τον διαγωνισμό του έργου με τίτλο “Ανάπλαση πλατεί-

ας 25ης Μαρτίου στο Δήμου Βάρης - Βούλας – Βουλιαγμένης”  η οποία  είναι η αναφερόμενη

στην υπ’ αρ. 16/2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βάρης – Βούλας – Βουλιαγμένης,

και συγκεκριμένα στην παράγραφο Γ2, όπου θα υπάρχει  αντικατάσταση του υπ’ αρ. 4 μέλους της επι-

τροπής κ. Κουκουμίδη Εμμανουήλ ΤΕ, και του αναπληρωτή του κ. Μαυρέλη Αθανάσιο ΠΕ3, από την κα.

Ανδριανέτα Ρούσου (με ειδικότητα Γεωπόνου)ΠΕ9 και τον αναπληρωτή της κο. Ζαρκαδούλα Γιώργο ΤΕ,

προκειμένου η Επιτροπή Διαγωνισμού να καλύψει όλες τις απαιτούμενες ειδικότητες των κατηγοριών

του έργου, συμπληρωμένη, σύμφωνα με τις υποπερίπτ. (ββ), (γγ) της περ. (β) της παραγράφου 8 του άρ-

θρου 221, με τον  κ. Γεώργιο Καβασακάλη, Δημοτικό Σύμβουλος Μαρκόπουλου – Μεσογαίας και τον

αναπληρωτή του κ. Βασίλειο Μεθενίτη Αντιδήμαρχο Μαρκόπουλου – Μεσογαίας, όπως έχουν ορισθεί με

το υπ’ αρ. πρωτ.32099/9-8-2017 έγγραφο της Περιφερειακής ένωσης Δήμων Αττικής και την κα. Ντάφα

Ευαγγελία με ΑΜ ΤΕΕ 132869 με τον αναπληρωτή της κ. Παρασκευόπουλο Ματθαίο με ΑΜ ΤΕΕ 44523,

όπως έχουν ορισθεί με το υπ΄αρ. πρωτ. 33292/25-8-2017 έγγραφο του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας.

Να  σημειωθεί  ότι  για  την  ανωτέρω  Επιτροπή  δεν  ευρέθησαν  αιτήματα  εξαίρεσης  λόγω

κατάστασης σύγκρουσης συμφερόντων στο συγκεκριμένο διαγωνισμό.

ΑΔΑ: Ω109ΩΨΖ-Ω5Κ



Η απόφαση πήρε αριθμό 447/2017.
Αφού συντάχθηκε το  πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω.

Ο Πρόεδρος του 
    Δημοτικού Συμβουλίου

                Τα Μέλη

 

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΨΑΛΛΙΔΑΣ

ΚΑΣΙΔΟΚΩΣΤΑΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ
ΠΑΠΑΜΙΧΑΗΛ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
 ΒΑΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
 ΑΝΔΡΙΟΠΟΥΛΟΣ ΜΙΧΑΗΛ
 ΒΑΔΑΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
ΚΑΡΑΓΙΑΝ ΩΣΑΝΝΑ-ΝΑΝΑ

 ΒΑΜΒΑΣΑΚΗΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ
 ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΛΥΔΙΑ
 ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
 ΓΕΩΡΓΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ
 ΖΥΓΟΥΡΗΣ ΝΙΚΟΑΟΣ
 ΣΦΕΤΣΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
 ΑΓΑΛΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

ΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ
ΠΑΣΑΚΥΡΙΑΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΑΔΑ: Ω109ΩΨΖ-Ω5Κ


		2017-10-09T11:45:53+0300
	Athens




